
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Комитет по здравоохранению и социальной защите 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

13.03.2026 № 05/_______ -р 

г. Иркутск 

 

О ежегодном докладе о  

результатах деятельности  

Уполномоченного по правам ребенка  

в Иркутской области в 2025 году 

 

Рассмотрев ежегодный доклад о результатах деятельности 

Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области в 2025 году, 

руководствуясь статьей 17 Закона Иркутской области от 12 июля                      

2010 года № 71-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Иркутской 

области», статьей 131 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 

области учитывая решение комитета по социально-культурному 

законодательству Законодательного Собрания Иркутской области, комитет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 

области ежегодный доклад о результатах деятельности Уполномоченного 

по правам ребенка в Иркутской области в 2025 году. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 

принять ежегодный доклад о результатах деятельности Уполномоченного 

по правам ребенка в Иркутской области в 2025 году к сведению. 

3. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям 

Законодательного Собрания Иркутской области использовать ежегодный 

доклад о результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка в 

Иркутской области в 2025 году в работе. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                   А.В. Лобков 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подготовлено: 

 

Главный консультант отдела  

по обеспечению 

работы постоянных комитетов  

и комиссий Законодательного  

Собрания Иркутской области                                                    Ю.Н. Березина 

 

Согласовано: 

 

Заместитель начальника отдела  

по обеспечению работы  

постоянных комитетов и  

комиссий Законодательного  

Собрания Иркутской области                                                А.П. Демьянович 

 

 

 

 

 


